



Warszawa, dnia 24 stycznia 2014 r.

MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ  
KANCELARIA JAWNA

Nr. 357/DA  
2014-01-24

XIV

XIV

## Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług dostępu do obiektów i zajęć sportowo-rekreacyjnych, sprawa 2/ZP/14.

Szanowni Państwo,

Departament Administracyjny MON jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 oraz z art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. Z 2013 r. poz. 907, 984, 1047 I 1473.) zwanej dalej ustawą, zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej SIWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu:

### Pytanie 1

„W nawiązaniu do ogłoszonego przez Państwa postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego, na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013, poz. 907, 984, 1047 i 1473), w trybie przetargu nieograniczonego i dotyczącego „Świadczenia usług dostępu do obiektów i zajęć sportowo-rekreacyjnych” (znak sprawy: 2/ZP/14), firma (...) przesyła następujące zapytania:

Czy Wykonawca może (we własnym zakresie i niezależnie od Zamawiającego) pobierać od Pracowników Zamawiającego i ich osób towarzyszących tak osobiste dane jak np.; numery telefonów, numery PESEL, odciski linii papilarnych/rozkład tzw. minucji, adresy e-mail?

Informacja dla Zamawiającego:

Według najlepszej wiedzy (...) zakres rozwiązania polegającego na weryfikacji linii papilarnych (rozkładu tzw. minucji) może budzić wątpliwości, ponieważ dane takie należą do grupy danych biometrycznych „wrażliwych”. Zgodnie z art. 27 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Ochronie Danych Osobowych (Dz. U. z 2002 r., Nr 101, poz. 926 ze zm.), co znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Generalnego Inspektora Danych osobowych GODO, przetwarzanie danych „wrażliwych” jest możliwe tylko i wyłącznie, jeżeli występuje:

- zgoda osoby na piśmie
- przepis szczególnie innej ustawy zezwala na przetwarzanie takich danych bez zgody osoby, której te dane dotyczą
- ochrona żywotnych interesów osoby, której dane dotyczą
- wykonywanie statutowych zadań kościołów i innych związków wyznaniowych, stowarzyszeń, fundacji lub innych nie zarobkowych organizacji (dotyczy wyłącznie członków tych organizacji)
- dochodzenia spraw przed sądem
- zatrudnienie pracowników i innych osób, a zakres danych określa ustawa
- ochrona stanu zdrowia

Według (...), w przypadku usług sportowo-rekreacyjnych nie zachodzą zatem wystarczające przesłanki do przetwarzania danych osobowych „wrażliwych”. Według naszej firmy Zamawiający jest stroną umowy i w znacznym stopniu odpowiada za bezpieczeństwo danych zgłaszanych przez siebie Pracowników do programu sportowo-rekreacyjnego. W związku z powyższym, uważamy, że Zamawiający wcale nie musi wyrażać zgody na to, żeby takie dane jak np. odciski palców (rozkład tzw. minucji), adresy mailowe, numery telefonów itp. musiały być wykorzystywane w świadczeniu

usług sportowo-rekreacyjnych. Według (...), cel zbierania tak dużej ilości informacji od Pracowników (w tym również tych należących do puli tzw. danych sensytywnych) jest nieadekwatny w stosunku do celu w jakim podjęte są takie działania. Takie działanie naruszałoby bowiem prywatność Pracowników chcących skorzystać z programu sportowo-rekreacyjnego w sposób zupełnie nieadekwatny do celów, które ma osiągnąć.

Potwierdzenie powyższej opinii można znaleźć na oficjalnej stronie internetowej GODO:  
[http://www.godo.gov.pl/1520001/id\\_art/3271/j/pl/](http://www.godo.gov.pl/1520001/id_art/3271/j/pl/), a także na

[http://www.godo.gov.pl/1520001/id\\_art/3287/j/pl/](http://www.godo.gov.pl/1520001/id_art/3287/j/pl/), gdzie określone zostało iż:

- „(..) I tak dane biometryczne mogą być zbierane np. w celu wyrobienia paszportu czy zapewnienia bezpieczeństwa w szczególnie istotnych strefach (choćby w takich pomieszczeniach w bankach, w których ustawione są sejfy). Natomiast nie powinny być wykorzystywane np. przez pracodawców w celu ewidencji czasu pracy lub przez szkoły w celu kontroli osób wchodzących do budynku(..)”

oraz

- „Takie postępowanie (..) prowadzi do naruszenia zasady adekwatności ustanowionej w ustawie o ochronie danych osobowych, zgodnie z którą administrator danych (..) nie powinien pozyskiwać danych osobowych ponad miarę, lecz jedynie te, które są niezbędne dla zrealizowania celów. Tymczasem kontrolę tego, kto wchodzi do budynku, można zapewnić w inny sposób lub za pomocą innych technik, np. poprzez wprowadzenie kart magnetycznych..”

#### **Odpowiedź:**

Tak jak w SIWZ.

SIWZ, Rozdział I, Przedmiot zamówienia, str. 2, pkt. 13 „**Zamawiający przekazuje Wykonawcy dane niezbędne do identyfikacji imienia i nazwiska użytkowników.**”

Powyższe oznacza, że Zamawiający przekazuje Wykonawcy jedynie imię i nazwisko użytkowników.

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

#### **Pytanie 2**

„Czy Zamawiający dopuszcza konieczność posiadania przez Użytkowników telefonów komórkowych w celu wykonania przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia?”

Informacja dla Zamawiającego:

Według firmy (...), konieczność posiadania telefonów (szczególnie prywatnych) przez Użytkowników może być utrudnieniem dla wybranych Użytkowników (tj. np. nieposiadających telefonów komórkowych lub osób starszych).”

#### **Odpowiedź:**

SIWZ, Rozdział I, Przedmiot zamówienia, str. 3 po pkt. 19 dodaje się zapis: „**Dodatkowe informacje: W przypadku, gdy pracownicy Zamawiającego nie będą posiadali telefonów komórkowych, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca bezpłatnie dostarczył do siedziby Zamawiającego telefony komórkowe z aktywną kartą SIM.**”

**Odpowiedź na powyższe pytanie stanowi zmianę treści SIWZ.**

#### **Pytanie 3**

„Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca dostarczył Zamawiającemu wszelkie narzędzia służące do bezpośredniej weryfikacji Użytkowników w obiektach?”

Informacja dla Zamawiającego:

Powyższe pytanie wynika z faktu, iż nasza firma (przy ewentualnej współpracy z Zamawiającym) bezpłatnie dostarczy imienne karty Zamawiającemu służące do weryfikacji Użytkowników w obiekcie i dające możliwość skorzystania z usługi w danym obiekcie

Uważamy, że jeżeli Zamawiający wymaga dostarczenia kart, to powinien również analogicznie żądać bezpłatnego dostarczenia telefonów komórkowych (wraz z ważną kartą SIM) od firm, które stosują system telefoniczno-biometryczny przy weryfikacji Użytkowników w obiektach. Przemawia nad tym nadrzędna zasada w Zamówieniach Publicznych mówiąca o równym traktowaniu Wykonawców.

Jeżeli dany Wykonawca odmówi jednak dostarczenia telefonów komórkowych, to (przy badaniu ilości obiektów sportowo-rekreacyjnych), Zamawiający powinien wziąć pod uwagę w ofercie takiej firmy tylko obiekty gdzie są zainstalowane czynniki biometryczne.

*Proszę jednocześnie mieć na uwadze, że, według najlepszej wiedzy (...), firmy konkurencyjne posiadają terminale biometryczne tylko w wybranych obiektach, co sprawia, że przeważającą formą weryfikacji może być system telefoniczny.*

*Brak stanowiska Zamawiającego w tej kwestii może powodować, że niektórzy Pracownicy mogą zostać wykluczeni z możliwości korzystania usług sportowo-rekreacyjnych (dotyczy to przede wszystkim osób starszych oraz dzieci), co według Benefit Systems Spółka Akcyjna działa na znaczną niekorzyść Zamawiającego i jego Pracowników."*

#### **Odpowiedź:**

W SIWZ, Rozdział I, Przedmiot zamówienia, str. 3 po pkt. 19 dodaje się zapis: **„Dodatkowe informacje: W przypadku, gdy pracownicy Zamawiającego nie będą posiadali telefonów komórkowych, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca bezpłatnie dostarczył do siedziby Zamawiającego telefony komórkowe z aktywną kartą SIM.”**

**Odpowiedź na powyższe pytanie stanowi zmianę treści SIWZ.**

Ponadto tak jak w SIWZ.

SIWZ, Rozdział I, Przedmiot zamówienia, str. 2, pkt. 9 **„Koszt wydrukowania i dostarczenia kart ponosi Wykonawca.”**

SIWZ, Rozdział I, Przedmiot zamówienia, str. 2, pkt. 12 **„Weryfikacja i dostęp nie może generować żadnych dodatkowych kosztów dla pracowników Zamawiającego.”**

#### **Pytanie 4**

*„Jeżeli weryfikacja w obiektach stosowana przez Wykonawcę opiera się jedynie na terminalach biometrycznych i bezpłatnej infolinii (a Państwa Pracownik nie posiada telefonu komórkowego), to czy Wykonawca ma zapewnić danemu Pracownikowi aparat komórkowy z aktywną kartą SIM?*

*Informacja dla Zamawiającego:*

*Według (...), zapewnienie aparatu komórkowego wraz z aktywną kartą SIM przez Wykonawcę jest dodatkowym udogodnieniem dla Zamawiającego i jest to rozwiązanie stosowane przez wybrane instytucje ogłaszające przetargi na usługi sportowo-rekreacyjne”.*

#### **Odpowiedź:**

W SIWZ, Rozdział I, Przedmiot zamówienia, str. 3 po pkt. 19 dodaje się zapis: **„Dodatkowe informacje: W przypadku, gdy pracownicy Zamawiającego nie będą posiadali telefonów komórkowych, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca bezpłatnie dostarczył do siedziby Zamawiającego telefony komórkowe z aktywną kartą SIM.”**

**Odpowiedź na powyższe pytanie stanowi zmianę treści SIWZ**

Ponadto tak jak w SIWZ.

Ponadto Zamawiający, podkreśla, że zgodnie z SIWZ, Rozdziałem I, Przedmiot zamówienia, str. 2 pkt. 11 **„Weryfikacja i dostęp użytkowników do obiektów sportowo-rekreacyjnych odbywać się będzie za pomocą telefonu komórkowego lub na podstawie imiennej karty wydanej przez Wykonawcę (...).”**

#### **Pytanie 5**

*„Czy wyrażają Państwo zgodę na wykluczenie ze świadczenia przedmiotu zamówienia Pracowników i ich osób Towarzyszących nie posiadających komórkowych aparatów telefonicznych (np. dzieci czy też osoby starsze), bądź nie wyrażających zgody na przetwarzanie ich danych osobowych z puli danych sensytywnych?”*

#### **Odpowiedź:**

W SIWZ, Rozdział I, Przedmiot zamówienia, str. 3 po pkt. 19 dodaje się zapis: **„Dodatkowe informacje: W przypadku, gdy pracownicy Zamawiającego nie będą posiadali telefonów**



komórkowych, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca bezpłatnie dostarczył do siedziby Zamawiającego telefony komórkowe z aktywną kartą SIM.”

**Odpowiedź na powyższe pytanie stanowi zmianę treści SIWZ.**

Ponadto tak jak w SIWZ.

Ponadto Zamawiający, podkreśla, że zgodnie z SIWZ, Rozdziałem I, Przedmiot zamówienia, str. 2, pkt. 11 „Weryfikacja i dostęp użytkowników do obiektów sportowo-rekreacyjnych odbywać się będzie za pomocą telefonu komórkowego lub na podstawie imiennej karty wydanej przez Wykonawcę (...)” oraz z Rozdziałem I, Przedmiot zamówienia, str. 2, pkt. 1 przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług sportowo-rekreacyjnych tylko dla pracowników Zamawiającego.

#### **Pytanie 6**

„Czy imienne karty abonamentowe mają mieć charakter nielimitowany, tj. dający dostęp do różnych usług w różnych obiektach sportowo-rekreacyjnych tego samego dnia?”

**Odpowiedź:**

Tak jak w SIWZ.

Rozdział I Przedmiot zamówienia, str. 3 pkt. 15, ppkt. 1 „(...)nielimitowany dostęp do obiektów i zajęć sportowo-rekreacyjnych – możliwość korzystania z różnych usług bez ograniczeń ilości zajęć w tym samym i różnych obiektach sportowo-rekreacyjnych tego samego dnia, tygodnia czy miesiąca bez obowiązku deklaracji korzystania z określonej lokalizacji.”

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

#### **Pytanie 7**

„Czy dostęp do obiektów ma mieć charakter nieograniczony czasowo, tzn. dający możliwość skorzystania z usługi nie krócej niż 45 minut, a w przypadku saun (ze względów bezpieczeństwa) nie krócej niż 30 minut?”

**Odpowiedź:**

Tak jak w SIWZ.

Rozdział I Przedmiot zamówienia, str. 3 pkt. 16 „Czas trwania jednorazowego pobytu w obiekcie, rozumiany jako czas korzystania z usługi nie może być krótszy niż 45 minut.”

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

#### **Pytanie 8**

„Czy dostęp do obiektów ma być zwolniony z dodatkowych opłat chyba, że takie wprowadzone są przez same obiekty sportowo-rekreacyjne a jednostkowa wartość takiej dopłaty nie może być większa niż 25 zł. brutto?”

*Informacja dla Zamawiającego:*

*Według najlepszej wiedzy (...), Użytkownicy są skłonni dopłacić jednorazowo maksymalnie do kwoty 25 zł brutto w obiekcie sportowo-rekreacyjnych za możliwość skorzystania z usług. Uważamy, że wyższe wartości dopłat nie są już atrakcyjne rynkowo i usługi bądź obiekty które wymagają takich jednorazowych dopłat od Użytkowników kart nie powinny być dopuszczone do niniejszego postępowania.*

*Ewentualne, negatywne podejście Zamawiającego do tej kwestii może spowodować, że otrzyma on produkt opierający się głównie na zniżkach i rabatach dających dostęp do usług sportowo-rekreacyjnych co działa tylko na bardzo dużą niekorzyść Zamawiającego oraz samych Pracowników.”*

**Odpowiedź:**

Tak jak w SIWZ.

Przedmiotowe postępowanie obejmuje swoim zakresem świadczenie usług dostępu do obiektów i zajęć sportowo-rekreacyjnych zlokalizowanych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz wydanie pracownikom Zamawiającego imiennych kart dostępu do zajęć i obiektów w ramach miesięcznego abonamentu. (Rozdział I, Przedmiot zamówienia, str. 2 pkt. 1 oraz 3).

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

### Pytanie 9

„Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o modyfikację następujących zapisów SIWZ (SIWZ, str. 3, rozdział I, Przedmiot zamówienia, pkt. 15):

„(...) możliwość korzystania z różnych usług bez ograniczeń ilości zajęć w tym samym i różnych obiektach sportowo-rekreacyjnych tego samego dnia (...)”

na następujący (podkreśleniem zaznaczono poprawione zmiany):

„(...) możliwość korzystania z różnych usług bez ograniczeń ilości zajęć ~~w tym samym i~~ różnych obiektach sportowo-rekreacyjnych tego samego dnia (...)”

Informacja dla Zamawiającego:

Powyższa prośba wynika z faktu, że (...) w swojej ofercie posiada między innymi obiekty basenowe, szkoły tańca, szkoły jogi itp. w których jest możliwość skorzystania z usługi raz dziennie.

Takie ograniczenie wynika z wewnętrznych regulaminów obiektów sportowo-rekreacyjnych, które niejednokrotnie odgórnie nakładają takie limity chcąc w ten sposób regulować ilość osób przebywających w tym samym czasie w obiekcie. To z kolei ściśle wynika głównie z kwestii bezpieczeństwa oraz wewnętrznej strategii sprzedażowej prowadzonej przez dany punkt sportowo-rekreacyjny (proszę bowiem wziąć pod uwagę, że obiekty prowadzą również odrębną sprzedaż detaliczną).

Ewentualna, negatywna odpowiedź Zamawiającego spowoduje, że wszyscy Wykonawcy będą zmuszeni do zaoferowania Zamawiającemu mniejszej ilości obiektów sportowo-rekreacyjnych. To z kolei może być niekorzystne dla samych Pracowników Zamawiającego, którzy mogliby być mimo wszystko takimi punktami zainteresowani.”

### Odpowiedź:

Tak jak w SIWZ.

Rozdział I, Przedmiot zamówienia, str. 3, pkt. 15, ppkt. 1 „**nielimitowany dostęp do obiektów i zajęć sportowo-rekreacyjnych – możliwość korzystania z różnych usług bez ograniczeń ilości zajęć w tym samym i różnych obiektach sportowo-rekreacyjnych tego samego dnia, tygodnia czy miesiąca bez obowiązku deklaracji korzystania z określonej lokalizacji.**”

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

### Pytanie 10

„Firma (...) zwraca się z uprzejmą prośbą o modyfikację następującego zapisu SIWZ (SIWZ, str. 3, rozdział I, Przedmiot zamówienia, pkt. 17):

– „Dostępność obiektu powinna porywać się z godzinami otwarcia obiektów i prowadzonych w nich zajęć sportowo-rekreacyjnych”

na następujący (podkreśleniem zaznaczono poprawione zmiany):

– „Dostępność obiektu powinna porywać się z godzinami otwarcia obiektów i prowadzonych w nich zajęć sportowo-rekreacyjnych, chyba, że obiekty sportowo-rekreacyjne same ograniczają (ze względu na wewnętrzne regulaminy, grafiki itp.) dostępność do świadczonych przez nie usług.”

Informacja dla Zamawiającego:

Powyższa prośba wynika z faktu, że (...) w swojej ofercie posiada między innymi obiekty basenowe, szkoły tańca, szkoły jogi itp. w których nie ma możliwości skorzystania z usług o określonej porze dnia.

Wynika to z faktu, że dostępność do usług nie jest do końca zależna od naszej firmy, ponieważ pora przebywania Użytkownika w obiekcie jest ustalana właśnie przez współpracujące punkty partnerskie. Proszę mieć bowiem na uwadze fakt, że obiekty sportowo-rekreacyjne prowadzą również sprzedaż karnetów dla klientów indywidualnych (jak i mają podpisane umowy z uczelniami, co powoduje, że w określonych godzinach wynajmują cały obiekt czy też wyznaczają np. tory pływackie grupom studenckim). Zdarza się więc, że nasi partnerzy (chcąc kontrolować ilość osób przebywających w tym samym w obiekcie; co ma ścisły związek również z kwestiami bezpieczeństwa) nie świadczą usług o określonych porach dnia w tygodniu.

Proszę mieć na uwadze, że takich obiektów w ofercie naszej firmy jest niewiele i na powyższe (...) nie ma żadnego wpływu.

Ewentualna, negatywna decyzja Zamawiającego może być na niekorzyść samych Pracowników, którzy nie będą mogli korzystać z obiektów gdzie wprowadzone są omawiane ograniczenia, a sami Pracownicy mogliby być mimo wszystko takimi punktami zainteresowani.”

**Odpowiedź:**

Tak jak w SIWZ.

Rozdział I, Przedmiot zamówienia, str. 3 pkt. 17 „Dostępność obiektu powinna pokrywać się z godzinami otwarcia obiektów i prowadzonych w nich zajęć sportowo-rekreacyjnych.”

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

**Pytanie 11**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę aby potencjalni Wykonawcy podawali w swoich ofertach obiekty świadczące takie usługi jak np.: vacu, masaże (rollmasaże), solaria, zabiegi kosmetyczne, zabiegi fryzjerskie itp.?”

Informacja dla Zamawiającego:

Według (...) Ustawa z 4.3.1994 r. o Zakładowym Funduszu Świadczeń Socjalnych (Dz.U. z 1996 nr 70, poz. 335 ze zm.) ściśle definiuje jaki zakres działalności socjalnej on obejmuje. Są to:

- usługi świadczone przez pracodawców na rzecz różnych form wypoczynku (wczasy, kolonie, obozy, wczasy pod gruszą), w kraju i za granicą
- działalność kulturalno-oświatowa (bilety do kina, teatru, opery itp.)
- działalność sportowo rekreacyjna (tj. basen, siłownia, zawody i imprezy sportowe itp.)
- opiekę nad dziećmi w żłobkach, przedszkolach oraz innych formach wychowania przedszkolnego,
- udzielenie pomocy materialno-rzeczowej lub finansowej, a także zwrotnej lub bezzwrotnej pomocy na cele mieszkaniowe

W związku z powyższym, według (...), takich usług jak: vacu, masaże (rollmasaże), platforma wibracyjna, solaria, zabiegi kosmetyczne, zabiegi fryzjerskie itp. nie można finansować ze środków Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. Proszę mieć również na uwadze, że zakup takich usług może zostać zakwestionowany poprzez odpowiednią instytucję regulującą wydatkowanie środków z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, co może się okazać niekorzystne dla samego Zamawiającego. Z powyższą opinią, w trakcie postępowań przetargowych na usługi sportowo-rekreacyjne, zgodziło się wiele instytucji i nie pozwalały one na załączanie takich usług jak np. masaże do ofert Wykonawców. Zdarzało się również, że takie oferty były również odrzucane za niezgodność z zapisami SIWZ.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zastrzega zakresu oferty dotyczącego rodzajów usług sportowo-rekreacyjnych.

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

**Pytanie 12**

„Wykonawca prosi doprecyzowanie co Zamawiający rozumie poprzez sformułowanie „podmiot” (SIWZ, str. 2, rozdział I, Przedmiot zamówienia, pkt. 2).

Informacja dla Zamawiającego:

Czy Zamawiający przez obiekt sportowo-rekreacyjny rozumie samodzielny, zwarty zespół urządzeń terenowych oraz budynków przeznaczonych do celów sportowo-rekreacyjnych?

Brak jednoznacznej definicji ze strony Zamawiającego może spowodować, że firmy ubiegające się o realizację omawianego zamówienia, mogą w różny sposób zrozumieć definicję obiektu sportowo-rekreacyjnego (a co za tym idzie – podawać ilości obiektów w niejednakowy sposób, kierując się innymi założeniami oraz wytycznymi). Jest to tym bardziej istotne, że jednym z kryteriów oceny ofert jest ilość obiektów sportowo-rekreacyjnych.

Obecny zapis SIWZ daje bowiem możliwość do interpretowania obiektu jako na przykład jedną osobę w danym klubie ośrodku sportowym prowadzącą zajęcia fitness i prowadzącą własną działalność gospodarczą.”

**Odpowiedź:**

W SIWZ, Rozdział I, Przedmiot zamówienia, str. 2, pkt. 2 otrzymuje nowe brzmienie:

„Zamawiający poprzez obiekt sportowo-rekreacyjny rozumie samodzielny, zwarty zespół urządzeń terenowych oraz budynków przeznaczonych do celów sportowo-rekreacyjnych”.

**Odpowiedź na powyższe pytanie stanowi zmianę treści SIWZ.**

### Pytanie 13

„Czy jeżeli dwa niezależne podmioty świadczące usługi (odpowiadające swym przedmiotem treści zamówieni publicznego) zostały zlokalizowane w odrębnych lokalach tego samego budynku, to czy wówczas na gruncie prowadzonego postępowania zostaną one zakwalifikowane jako dwa odrębne obiekty sportowe?

*Informacja dla Zamawiającego:*

*Według (...), w takiej sytuacji Zamawiający powinien zakwalifikować takie podmioty jako dwa różne obiekty sportowo-rekreacyjne, ale ciężar udowodnienia powyższego faktu powinien spoczywać na Wykonawcy.”*

#### **Odpowiedź:**

W SIWZ, Rozdział I, Przedmiot zamówienia, str. 2, pkt. 2 otrzymuje nowe brzmienie:

**„Zamawiający poprzez obiekt sportowo-rekreacyjny rozumie samodzielny, zwarty zespół urządzeń terenowych oraz budynków przeznaczonych do celów sportowo-rekreacyjnych”.**

**Odpowiedź na powyższe pytanie stanowi zmianę treści SIWZ**

### Pytanie 14

„Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o zmodyfikowanie sposobu udokumentowania współpracy Wykonawcy z obiektami sportowo-rekreacyjnymi (SIWZ, rozdział I, Przedmiot zamówienia, pkt. 19, ppkt. 3)

*Informacja dla Zamawiającego:*

*Według (...), rozwiązanie polegające na zebraniu od wszystkich punktów partnerskich na terenie województwa mazowieckiego oświadczenia może być problematyczne dla wszystkich wykonawców działających na tym segmencie rynku.*

*Proszę bowiem wziąć pod uwagę fakt, że nasza firma współpracuje na terenie województwa mazowieckiego z ponad 800 obiektami i zebranie wszystkich oświadczeń od naszych partnerów może być niemożliwe do zrealizowania przed terminem składania ofert.*

*Jeśli Zamawiający nie przychyli się do powyższej prośby, prosimy o rozpatrzenie wydłużenia terminu składania ofert w omawianym postępowaniu.”*

#### **Odpowiedź:**

Tak jak w SIWZ.

Rozdział I, Przedmiot zamówienia, str. 3, pkt. 19, ppkt. 3 „Wykonawca do każdego wykazanego obiektu dołączył oświadczenie obiektu sportowo-rekreacyjnego potwierdzające współpracę z Wykonawcą, zgodnie z treścią Załącznika Nr 7 do SIWZ.”

**Odpowiedź na powyższe pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

Ponadto Zamawiający dokonuje w treści SIWZ:

- zmiany terminu składania ofert, na dzień: **4 lutego 2014 r. do godz. 11:00.**
- zmiany otwarcie ofert, na dzień **4 lutego 2014 r. o godz. 12:00.**

Zamawiający w związku z przesunięciem terminu składania ofert oraz terminu otwarcia ofert dokonał zmian w treści SIWZ tj.:

- 1) Rozdział X „Opis sposobu przygotowania oferty” ust. 15, str. 10, zapis o treści:  
„Oferta na świadczenie usług dostępu do obiektów i zajęć sportowo-rekreacyjnych, nr sprawy: 2/ZP/14. Nie otwierać przed 29 stycznia 2014 r., godz. 12:00”  
otrzymuje następujące brzmienie:  
**„Oferta na świadczenie usług dostępu do obiektów i zajęć sportowo-rekreacyjnych, nr sprawy: 2/ZP/14. Nie otwierać przed 4 lutego 2014 r., godz. 12:00”**
- 2) Rozdział XI „Miejsce i termin składania i otwarcia ofert” ust. 2, str. 11, zapis o treści: „Termin składania ofert upływa dnia 29 stycznia 2014 r., o godzinie 11.00”,  
otrzymuje następujące brzmienie:  
**„Termin składania ofert upływa dnia 4 lutego 2014 r., o godzinie 11.00”;**



- 3) Rozdział XI „Miejsce i termin składania i otwarcia ofert” ust. 4, str. 11 zapis o treści: „Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi w dniu 29 stycznia 2014 r., o godz. 12.00 w siedzibie Zamawiającego, tj. w Departamencie Administracyjnym przy al. Niepodległości 218 w Warszawie w pok. 717”,  
otrzymuje następujące brzmienie:  
**„Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi w dniu 4 lutego 2014 r., o godz. 12.00 w siedzibie Zamawiającego, tj. w Departamencie Administracyjnym przy al. Niepodległości 218 w Warszawie w pok. 717”.**

W związku ze zmianą w treści SIWZ na podstawie art. 12a ustawy, Zamawiający dokonał zmian w treści ogłoszenia o zamówieniu z dnia 13 stycznia 2014 r., nr 7063 – 2014:

- 1) str. 1 w Sekcji II Przedmiot zamówienia, II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia, pkt. 2 zapis o treści „Zamawiający przez obiekt sportowo-rekreacyjny rozumie podmiot prowadzący działalność sportowo-rekreacyjną w określonej lokalizacji” otrzymuje nowe brzmienie:  
**„Zamawiający poprzez obiekt sportowo-rekreacyjny rozumie samodzielny, zwarty zespół urządzeń terenowych oraz budynków przeznaczonych do celów sportowo-rekreacyjnych.”**
- 2) str. 5 w Sekcji IV Procedura, IV.4) Informacje Administracyjne IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert, zapis o treści:  
„29.01.2014, godzina 11:00, miejsce: Ofertę należy złożyć w Kancelarii Jawnej, mieszczącej się w Warszawie przy al. Niepodległości 218”,  
otrzymuje następujące brzmienie:  
**„04.02.2014, godzina 11:00, miejsce: Ofertę należy złożyć w Kancelarii Jawnej, mieszczącej się w Warszawie przy al. Niepodległości 218”.**

Dotychczasowy termin składania ofert, tj. dnia 29 stycznia 2014 r. o godz. 11.00 **ulega zmianie na 4 lutego 2014 r. o godz. 11.00**. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 4 lutego 2014 r. o godz. 12.00.

Z poważaniem,

**DYREKTOR**

Sebastian Szaladziński